
:l'tx i c -!P .?/'

EXTRATO DE DISPENSA DEI.iCnACÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Socialda Prefeitura Municipalde Tianguá-
CE, conforme Termo de Ratificação faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação Ne DP O1/2022-SETAS, que versa sobra a LOCAÇÃO DE
OI CUM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA AFONSO MARANGUAPE DA ROCHA,
BAIRRO GERALDO SARAIVA, TIANGUA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
GALPAO PARA OS CURSOS DO SENAI. DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CQNlERAllADA: FRANCISCA ROZA DE
AGUIAR, inscrito no CPF N' 516.008.541-68. neste ato representada pelo seu
procurador o Sr. MAURICIO ANTONIO DE AGUIAR, inscrito no CPF n' 007.701.631-

18.000.00 (dezoito mil reais), sendo o valor
mensal de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), conforme laudo de
avaliação pelo período de 12 (doze) meses. FUND4MENllQ LEGAL: incisa X do
artigo 24 da Lei ng 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação ratificada pela
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social de Tianguá-CE, EMANUELA
DE AGUIAR FREITAS - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL em
03 de fevereiro de 2022.

SOCiAl..

90. VAI.OR DA LO TACÃO:

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001 20 - CGF; 06.920.] 67-] - cone/Fax; [88) 3671 2288 / 3671 2808



Assinado el8tlonicâmi
ite por: Mana c]áudia Rodrigues Gonça]ves - CPF: "' 025.413-" em 03/02/20z2 16:10=47 ip cam n'=:ç99Õõ&Pe]7oz

DIÁRIO OFICIAL '6

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ
ESTADO DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano 11- Edição N' LXIV de 3 de Fevereiro de 2022

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá. em cumprimento à ratificação
precedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a
seguir: EIQçss$a NO DP O1/2022-LESA; Fundamento legal: ARTIGO 24Q. !NCi$O tV DA LEt
FEDERAL N' 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEI\CAIS NORMATIVAS RELATIVAS À
MATÉRIA; QbI!!g: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTTMÉÓICA PRÊOPERATÓRIA E CIRURGIA DE TROCA VALVAR MITRÃL COM
IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL N'
0200107-18.2022.8.06.0173, QUE TRAMiTA lo VARA CivCL DA COMARCA DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. Favorecidos:
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE $OBRAL -- HOSPITAL DO CORAÇÃO, inscrita CNPi:
07.818.313/00a7-96, representada pelo Sr. Klebson Carvalho Sobres, inscrito no CPF n'
0{ 5.408:347-00 -- Diretor .Geral. VALOR: R$ 48.200,GO {quarenta e oito mii e duzentos reais).
DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA; 0601 10 244 0142 2.041 Programa Órtese. Prótese e
insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 -- Material, bem ou serviços
para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. - Saúde -
Transferência $US Bloco de custeio. 8azg..gÊ..yisêegia: 60(sessenta) dias, conforme
Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde, Sr. REJARLEY
VIEIRA DE LIMA. Tianguá - CE, 03 de fevereiro de 2022.

A Secretária do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE,
conforme Termo de Ratificação faz publicar Q extrato resumido da processo de Dispensa de
Licitação N' DP 01/2022--SETAS, que versa sobra a LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL
OCALIZADO NA RUA AFONSO MARANGUAPE DA ROCHA. BAIRRO GERALDO

SARAIVA. TIANGU&CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO GALpÂO PARA OS
CURSOS DO SENTI. DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: FRANCl$CA REZA DE AGUÇAR. inscrito no CPF N'
516.008.541-68, neste ato representada pelo seu procurador o Sr. MAURICIO ANTONIO DE
AGUIAR, inscrito no CPF n' 007.701.631 -90. VALOR PA ÇQÇ4ÇÂQ; R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais}, sendo o valor mensal de R$ 1,500,00 (um mil e quinhentos reais) , conforme
laudo de avaliação pelo período de 12 (doze) meses. FgNP4MÇNIQ LEC4L: incisa X do
artigo 24 da Lei n' 8666/93. Declaração de Dispensa de Licitação ratificada pela Secretária
Municipal do Trabalho e Assistência Social de Tianguá-CE, EMANUELA DE AGUIAR

- SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL* em 03 de fevereiro deFRESTAS
2022.

PORTARIA N' 48/2822

⑩

''":::'""u nmi ii:$1g


